Et porta in domo Dei clausa, eleyson, Kyrie eleyson.

Christi veri templum extitisti, eleyson, Christe eleyson.

Alvum ad exemplum praebuisti, eleyson, Christe eleyson.

Virgo mater esse meruisti, eleyson, Christe eleyson.

Adiuva te collaudantes in confessione, eleyson, Kyrie eleyson.

Adiuva te deprecantes in oratione, eleyson, Kyrie eleyson.

Adiuva tibi faventes teque venerantes et dicentes : Ave, eleyson, Kyrie eleyson.
(Cantatorium fol. 63.)

* * *

Rubrik : In summis festis :

Kyrie eleyson. Christe eleyson. Kyrie eleyson.

Canamus cuncti laudes ymnificas soli Deo placidas, Kyrie eleyson.

Qui pius salvas semper et protegis te sequentes in aevum, Kyrie eleyson.

Quem nunc adoramus glorificantes et laudantes devote, Kyrie eleyson.

Christo melos et odas canentes psallimus sic laetantes in aevum, Christe
eleyson.

Quem superi coelorum atque angelica venerantur agmina, Christe eleyson.

Oboediunt omnia illique factura coeli, terra et aquae, Christe eleyson.

Almipotens, qui regis alta coelorum, summa et cuncta moderaris terrena,
Kyrie eleyson.

Fac nos tuis insistere laudibus amoenis, quas cecinere summa praesagia,
Kyrie eleyson.

Doxa patri ac pariter filio addito spiritui sancto canamus omnes voce
sonora, Kyrie eleyson. (Cantatorium fol. 64.)

2. Tropen im Gloria.

Domine fili unigenite, Jesu Christe *et sancte spiritus.*

(Cantatorium fol. 61.)

Domine fili unigenite, Jesu Christe *altissime.*

(Ib. fol. 62^b.)

Domine fili unigenite, *salus nostra,* Jesu Christe.

(Ib. fol. 63.)

Domine fili unigenite, Jesu Christe,
spiritus et alme orphanorum paraclite.

Domine Deus, agnus Dei, filius patris,
primogenitus Mariae virginis matris...

suscipe deprecationem nostram
ad Mariae gloriam.....

Quoniam tu solus sanctus, *Mariam sanctificans,*
tu solus Dominus, *Mariam gubernans.*

tu solus altissimus, *Mariam coronans,* Jesu Christe.

(Ib. fol. 64.)

3. Tropen in der Epistel.

In Dedicacione ecclesiae :

Ad decus ecclesiae recitatur hodie lectio libri apocalipsis Johannis apostoli, cui revelata sunt secreta coelestia. In diebus illis *talis divinitus ostensa est visio : Vidi civitatem sanctam Jerusalem novam, quae constituitur in coelis vivis ex lapidibus, descendentem de coelo nuptiali thalamo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo super solem splendidum.* Et audivi vocem magnam *nuntiantem nova gaudia* de throno dicentem : *Veni ostendam tibi, ecce tabernaculum Dei cum hominibus, et ad eum venient omnes gentes et dicent : Gloria tibi, Domine, et habitabit cum eis, nunc et in aevum.* Et ipsi populus eius erunt, *omnes Dei gratia, quos a morte redemit perpetua,* et ipse Deus cum eis erit eorum Deus, *qui moderatur cuncta creata : et absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eorum, quorum non sol, luna, sed Christus vera est lucerna : et mors ultra non erit, sed coeli praemia perpetua, neque luctus, neque clamor, ubi cum beatis gloriantes nova canunt Deo carmina, neque dolor erit ultra, gaudia permanent sempiterna, quia prima abierunt, iusti florebut.* Et dixit, qui sedebat in throno *in supernae maiestatis arce : Ecce nova facio omnia, divina providentia, sancti spiritus gratia, per sacra mysteria renovatur ecclesia.*

(Cantatorium fol. 49^b.)

4. Tropen im Evangelium.

In Dedicacione ecclesiae :

In illo tempore : Ingressus Jesus, *Dominus Deus Sabaoth,* perambulabat Jericho *in salutem populi.* Et ecce vir nomine Zachaeus, *potens in terra,* et hic erat princeps publicanorum *in diebus illis,* et ipse dives *in terra.* Et quaerebat videre Jesum, quis esset, *aspiciens a longe,* et non poterat prae turba *videre,* quia statura pusillus erat. *Praecurrit quantocius et praecurrens ascendit in arborem sycomorum velociter,* ut videret illum *inter gentes,* quia inde erat transiturus *coelorum rex.* Et cum venisset ad locum suspiciens Jesus vidit illum. *Cum sublevasset oculos Jesus et dixit ad eum*

coelorum pius arbiter : Zachaeae, festinans descende et suscipe regem Christum, quia hodie in domo tua oportet me manere. Festina ne tardaveris, Domine, et festinans descendit festinavitque in domum et accepit illum gaudens plenum gratia et veritate. Et cum viderent viri mendaces, omnes murmurabant. Cogitaverunt impii et locuti sunt nequitiam dicentes quia ad hominem peccatorem divertisset laudabilis et gloriosus in saecula. Stans autem Zachaeus in conspectu Domini Dei sui et dixit ad Jesum coeli et terrae conditorem : Et ecce dimidium bonorum meorum, Domine, Deus salutis meae, do pauperibus, quia sicut aqua extinguit ignem, ita elemosyna extinguit peccatum et si quid aliquem defraudavi opere et sermone, reddo quadruplum propter amorem Domini mei Jesu Christi, quem vidi, quem amavi, in quo credidi, quem dilexi. Ait Jesus ad eum, qui post vitiorum ignes poenitentiae temperiem refrigerabat : Quia hodie salus domui huic facta est, dimissa sunt ei peccata multa, eo quod et ipse filius sit Abrahae, vir Deo plenus. Venit enim filius hominis, ex quo omnia, per quem omnia, in quo omnia quaerere et salvum facere quod perierat. Ipsi gloria in saecula.

(Cantatorium fol. 70^b und auf beiden hinten und vorne auf die Decken geklebten Blättern; die Tropen sind von gleicher Hand aber in kleinerer Schrift geschrieben.)

* * *

In Dedicatione ecclesiae :

In illo tempore : *Iter faciente Jesu, ingressus Jesus, sol iustitiae, perambulabat Jericho, in hac lacrimarum valle. Et ecce vir, nomine Zachaeus, qui solebat in sericis procedere in divinis, et hic erat princeps publicanorum, secundum genus saeculi, et ipse dives in thesauris : et quaerebat videre Jesum, quis esset, qui nasci dignatus est de Maria virgine : et non poterat prae turba videre, quia statura pusillus erat et modicus. Et praecurrens ascendit in arborem sycomorum, quia dilexit multum, ut videret illum desuper : quia inde erat transiturus, sapientiam praestans parvulis. Et cum venisset ad locum Dominus Deus Sabaoth, suspiciens Jesus vidit illum sereno vultu et ait ad illum miserator Dominus : Zachaeae, festinans descende in domum ; quia hodie in domo tua oportet me manere eo quod timeas Dominum. Et festinans descendit iuxta praeceptum Domini, et accepit illum gaudens de introitu regis. Et cum viderent homines viri mendaces, murmurabant dicentes mundi cordis amatorem nil vitam sordidis habere vasis, quod ad hominem peccatorem divertisset, desiderium habens castitatis. Stans autem Zachaeus ac prava sua derelinquens itinera dixit ad Dominum in spiritu humilitatis et in animo contrito : Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus in remissionem peccatorum : et si quid aliquem defraudavi, idcirco ipse me reprehendo, reddo quadruplum secundum verbum tuum. Ait Jesus illi : Jocundare, quia hodie salus huic domui facta est et vocabitur aula Dei : eo quod et ipse filius sit Abrahae per gratiam, quam meruisti. Venit enim filius hominis missus ab arce patris quaerere et salvum facere, quod perierat. Tibi Christe sit laus et gloria. (Evangeliar fol. 94.)*

* * *

In festo S. Johannis Evangelistae :

In illo tempore : Dixit Jesus Petro *tamquam primo, tamquam praevio, tamquam ecclesiae fundamento* : Sequere me, non corporis gressibus, sed *fidei passibus et mortis doloribus*. Conversus Petrus vidit illum discipulum, quem diligebat Jesus, sequentem, qui et recubuit in coena super pectus eius, et dixit : Domine, quis est, qui tradet te ? *Mitte de fratre quaerere, sed tu magistrum sequere. Noli tremens deficere, noli lupum admittere*. Hunc ergo cum vidisset Petrus, dixit Jesu : Domine, hic autem quid ? Dicit ei Jesus : Sic eum volo manere, donec veniam, quid ad te ? tu me sequere. *Custodi gregem fortiter et sustine viriliter, si fremit adversarius, non fias mercenarius*. Exivit ergo sermo ille inter fratres, quod discipulus ille non moritur. Et non dixit illi Jesus : *Quia non moritur, sed : sic eum volo manere, donec veniam : quid ad te ? His monstratur articulis que intrioens in saeculis in tanto vitae tempore virgo fuit corpore*. Hic est discipulus, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec. *Huius verba discipuli credant tribus et populi. Hic plenus Dei gratia scripsit eius magnalia : et scimus, quia verum est testimonium eius.* (Evangeliar fol. 66^b.)

5. Tropen im Sanctus.

Sanctus, *genitor summi filii, quem concepit sancta virgo Maria,*
sanctus, *summi patris unigenitus, quem produxit mundo virgo Maria,*
sanctus, *spiritus sanctus, sub cuius umbra Christum genuisti, excellentis-*
sima virgo Maria,
Dominus Deus Sabaoth. *Dominum exercituum interpella pro nobis, te*
supplices rogamus, virgo Maria.
Pleni sunt coeli et terra gloria tua, *quia gloria angelorum ex te orta est,*
ideo ineffabiliter glorificaris, virgo Maria.
Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini. *O nomen*
ineffabile, quod nominatur filius, quem pro nobis ora, virgo Maria.
Hosanna in excelsis. (Cantatorium fol. 67.)

* * *

Sanctus, *a quo sunt omnia,*
cuius omnipotentia
potest impossibilia,
sanctus, *per quem sunt omnia,*
cuius mira gratia
prope videt humilia,
sanctus, *in quo sunt omnia,*
cuius sapientia
excedit consilia,

Dominus Deus Sabaoth, *quem contemplari agmina
desiderant uranica.*

Pleni sunt coeli et terra gloria tua, *cui famulantur condita
subiectione debita.*

• Hosanna in excelsis. *Salvifica fidelem populum.*

Benedictus *filius, pietate cuius reformatur perditus
iussu patris coelitus,*

Qui venit in nomine Domini, *nobis inspirando, cooperando, remunerando
dona sui.*

Hosanna in excelsis.

(Cantatorium fol. 67^b.)

6. Tropen im Agnus Dei.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, *coelitus informans,
saeva nos morte reformans,* miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, *salvans a poena,
dans gaudia lucis amoena,* miserere nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, *turbae speranti
vera pro pace roganti,* dona nobis pacem.

(Cantatorium fol. 68.)

* * *

Agnus Dei, *fons indeficiens trinitatis,*
miserere, miserere, miserere nobis.

Agnus Dei, *auctor summe bone bonitatis,*
miserere, miserere, miserere nobis.

Agnus Dei, *pax aeterna, dator caritatis,*
dona nobis, dona nobis, dona nobis pacem.

(Cantatorium fol. 68^b.)

* * *

Agnus Dei, *Danielis prophetia
quem produxit, hunc Maria
virgo mater genuit,* miserere nobis.

Agnus Dei, *iam descendit, ut mactetur,
plebs fidelis jocundetur,
ecce Christus sumitur,* miserere nobis.

Agnus Dei, *vitam confert agnus ille,
cui canunt chori mille,
verum corpus sumite,* dona nobis pacem.

(Cantatorium fol. 69.)

* * *

Agnus Dei, *Maria videns angelum,
deitatis nuntium,
per Spiritus umbraculum
virgo concepit filium,* miserere nobis.

Agnus Dei, *Maria Jesum generans,*
quem Johannes praedicans,
reges de Saba veniunt,
aurum, thus, myrrham offerunt, miserere nobis.

Agnus Dei, *per virginalem filium*
sit nobis hic auxilium,
his cunctis circumstantibus
et nobis celebrantibus, dona nobis pacem.
(*Cantatorium fol. 69.*)

7. Tropen im Ite missa est.

In festo S. Michaelis Archang. :
Ite *plebs fidelis ad Michaelis gloriam in coelis iam* missa est.

* * *

In Dedicacione ecclesiae :
Ite *Deo laus hodie in festo huius ecclesiae* missa est.
(*Cantatorium fol. 47^b und 49, von anderer
Hand am untern Rand.*)

8. Tropen im Libera.

Rubrik : Isti versus cantantur super Libera me Domine de defunctis,
in processione.

Libera me, Domine, qui ambulabat iacet, qui loquebatur tacet, clausi oculi lumen non vident, nec aures ulla voce patebunt, omnia membrorum officia conquieverunt, non est gressus ad ambulandum, nec sensus ad percipiendum, nonne ista est domus quam invisibilis habitator ornabat? recessit qui non videbatur, remansit qui cum dolore premebatur. Ista est causa tristitiae, cuius tristitiae tu sis consolatio, Christe. Quando coeli movendi sunt etc.

Item :

Audi tellus, audi magni maris nimbus, audi omne quod vivit sub sole, huius mundi decus et gloria, quam sint falsa, quam transitoria, contestantur haec temporalia non in uno statu manentia, nichil enim regalis dignitas, nichil valet corporis quantitas, nil artium profunditas, nil valet diis falsa divinitas. Nullum salvat nec genus nec species, nulli prodest auri congeries, transit enim rerum materies, ut liquescit a sole glacies. Ubi Plato, ubi Pompeius, ubi Porus, ubi Porphyrius, ubi Caesar, ubi Virgilius, ubi Flaccus, aut ubi Darius, Alexander rex ubi maximus, aut Achilles ubi magnanimus, cum Elena Paris pulcherrimus, ubi Hector Troum fortissimus? Transierunt legem mortalium per unius diei spatium, sed tu, Deus, rector fidelium, fac te, Christe, nobis propitium, cum de malis fiat iudicium. Quando coeli movendi sunt et terra.